基本每股收益（元/股） 0.4011 0.3622 10.74% 0.3554
稀释每股收益（元/股） 0.4011 0.3622 10.74% 0.3554
扣除非经常性损益后的基本每股

收益（元/股）
0.3383 0.3816 -11.35% 0.3345

加权平均净资产收益率 9.28% 10.20% -0.92% 10.60%
扣除非经常性损益后的加权平均

净资产收益率
7.82% 10.74% -2.92% 9.97%

每股经营活动产生的现金流量净

额（元/股）
0.23 0.44 -47.73% 0.34

 2011年末 2010年末
本年末比上年

末增减（％）
2009年末

归属于上市公司股东的每股净资 5.12 3.70 38.38% 3.48

5

福建鸿博印刷股份有限公司 2011年年度报告

产（元/股）

资产负债率 21.94% 22.17% -0.23% 25.37%

报告期内扣除非经常性损益的项目及涉及金额如下：

单位：元

非经常性损益项目 2011年金额
附注

（如适用）
2010年金额 2009年金额

非流动资产处置损益 -551,087.75  -331,002.53 -73,621.78
计入当期损益的政府补助，但与公

司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或

定量持续享受的政府补助除外

2,748,991.83  930,902.84 1,273,500.00

除同公司正常经营业务相关的有效

套期保值业务外，持有交易性金融

资产、交易性金融负债产生的公允

价值变动损益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负债和可供出

售金融资产取得的投资收益

0.00  -2,762,545.96 1,971,711.72

除上述各项之外的其他营业外收入

和支出
-378,248.18  -1,030,851.26 176,993.88

其他符合非经常性损益定义的损益

项目
7,500,000.00  0.00 0.00

所得税影响额 -265,023.63  476,421.63 -502,287.57
少数股东权益影响额 23,957.46  81,114.02 0.00

合计 9,078,589.73 - -2,635,961.26 2,846,296.25

6

福建鸿博印刷股份有限公司 2011年年度报告

第四节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
96,402,150 70.88% 20,940,000   -35,977,163 -15,037,163 81,364,987 51.84%

1、国家持股   0.00%
2、国有法人持股   11,000,000   11,000,000 11,000,000 7.01%
3、其他内资持股 95,880,000 70.50% 9,940,000   -95,880,000 -85,940,000 9,940,000 6.33%
 其中：境内非国
有法人持股

  7,740,000   7,740,000 7,740,000 4.93%

   境内自然人
持股

95,880,000 70.50% 2,200,000   -95,880,000 -93,680,000 2,200,000 1.40%

4、外资持股   0.00%
 其中：境外法人
持股

   0.00%

   境外自然人
持股

   0.00%

5、高管股份 522,150 0.38%   59,902,837 59,902,837 60,424,987 38.50%
二、无限售条件股

份
39,597,850 29.12%   35,977,163 35,977,163 75,575,013 48.16%

1、人民币普通股 39,597,850 29.12%   35,977,163 35,977,163 75,575,013 48.16%
2、境内上市的外
资股

3、境外上市的外
资股

4、其他
三、股份总数 136,000,000 100% 20,940,000   0 20,940,000 156,940,000 100%

2、股票发行与上市情况

（1）公司历次股票发行及上市情况

①经中国证监会证监发行字[2008]522号文核准，公司首次公开发行人民币普

通股（A股）2,000万股，每股面值1.00元，每股发行价为13.88元。经深圳证券交

易所深证上[2008]54号文核准，公司公开发行的人民币普通股（A股）2,000万股于

7

福建鸿博印刷股份有限公司 2011年年度报告

2008年5月8日在深圳证券交易所中小企业板挂牌交易。

②经中国证监会证监发行字[2011]671号文件核准，公司非公开发行股票2,094

万股，每股面值1.00元，每股发行价为13.60元，于2011年7月18日在深圳证券交易

所上市。发行后公司股份总数为156,940,000股。

3、限售股份上市流通情况

公司股东尤玉仙、尤丽娟、尤友岳、尤友鸾、尤雪仙、苏凤娇和章棉桃所持

有的首次公开发行前已发行股份9588万股股份限售承诺期满，于2011年5月9日上

市流通。

根据《上市公司证券发行管理办法》的有关规定，公司于2011年非公开发行

的股份自发行结束之日起，十二个月内不得转让。此次非公开发行的2,094万股锁

定至2012年7月18日。

公司董事、监事、高级管理人员在任职期间每年转让的股份不得超过其所持

有股份总数的25%，且离职后半年内，不得转让，在其申报离任六个月后的十二